
SOUBOR USNESENÍ 

z jednání zastupitelstva města dne 8. 2. 2019 

 

Program jednání: 

1. Smlouva na odprodej pozemku parc. č. 1004/21 v KÚ Rožmberk nad Vltavou  

2. Rozpočtové opatření č. 17/2018, č. 18/2018, č.19/2018, č. 1/2019 

3. Záměr podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na vybudování 

víceúčelového hřiště 

4. Záměr čerpání dotace z programu JČK na kofinancování akce „Intenzifikace ČOV“ 

v Rožmberku nad Vltavou 

5. Žádosti odprodej částí pozemků parc. č. 1004/1 v KÚ Rožmberk nad Vltavou 

6. Schválení seznamu dobrovolných hasičů pro rok 2019 

7. Střednědobý rozpočtový výhled 

8. Inventarizační zpráva za rok 2018  

9. Pověření Finančního výboru pravidelnou kontrolou pokladny 

10. Strategický plán rozvoje Města Rožmberk nad Vltavou 

11. Žádost o povolení akce „Vltava RUN 2019“ 

12. Veřejná debata o instalaci vodoměrů na veškerá odběrová místa  

13. Zpráva o poskytování informací za rok 2018 

 

 

Usnesení č. 2019/3/1  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zapisovatele zápisu Mgr. D. Čížkovou 

II.schvaluje: 

ověřovatele zápisu Mgr. D. Fröstlovou a p. Jana Stříhavku 

III.schvaluje: 

 Rozšířený program jednání o bod Zpráva o poskytování informací za rok 2019 

 

 

Usnesení č. 2019/3/2  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
Znění a uzavření Kupní smlouvy o koupi nemovitých věcí – oddělené části pozemku parc č. 

1004/21 v KÚ Rožmberk nad Vltavou mezi Městem Rožmberk nad Vltavou zast. starostkou 

města Mgr. Lenkou Schwarzovou a p. Martinem Bušovským za prodejní cenu 22.064 Kč. 

II.pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

 



Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

Bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 17/2018 v částkách: 

Příjmy: 625.300 Kč. Výdaje: 15.000  Kč. Financování: -610.300Kč. 

 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

Bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 18/2018 v částkách: 

Příjmy: 314.392 Kč. Výdaje: 0  Kč. Financování: -314.392  Kč. 

 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

Bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 19/2018 v částkách: 

Příjmy: 0 Kč. Výdaje: 0  Kč. Financování: 0  Kč. 

 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

Bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 1/2019 v částkách: 

Příjmy: 8.140 Kč. Výdaje: 2.000  Kč.  Financování: -6.140  Kč. 

 

 

Usnesení č. 2019/3/3  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
záměr podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na vybudování víceúčelového 

hřiště 

II.pověřuje: 

Starostku ověřením původního projektu, zda rozměrově splňuje požadavky hřiště na tenis 

 

 

Usnesení č. 2019/3/4  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
záměr čerpání dotace z programu JČK na kofinancování akce „Intenzifikace ČOV“ 

v Rožmberku nad Vltavou 

 

 

Usnesení č. 2019/3/5  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
zveřejnění záměrů odprodeje dvou částí pozemku parc č. 1004/1 v KÚ Rožmberk nad 

Vltavou 

II.pověřuje: 

Starostku zveřejněním na úřední desku města 

 

 

 



 

Usnesení č. 2019/3/6  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
seznam členů výjezdové jednotky JSDH Rožmberk nad Vltavou - Přízeř pro rok 2019 

 

 

Usnesení č. 2019/3/7  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
střednědobý rozpočtový výhled Města Rožmberk nad Vltavou na období let 2019-2023 

 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

bere na vědomí  

Inventarizační zprávu za rok 2018 

 

 

Usnesení č. 2019/3/8  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.pověřuje: 
Finanční výbor pravidelnou kontrolou pokladny 

 

 

Usnesení č. 2019/3/9  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
Strategický plán Města Rožmberk nad Vltavou na období let 2019 – 2023 

 

 

Usnesení č. 2019/3/10  

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 
pořádání akce Vltava RUN 2019 konané v termínu 11. - 12. 5. 2019 

 

Zastupitelstvo města Rožmberk nad Vltavou  

bere na vědomí  
Výroční zprávu o poskytování informací za rok 2018 

 

Různé: 

Veřejná debata o instalaci vodoměrů na všechna odběrová místa 

Starostka informuje o záměru instalovat vodoměry na všechna odběrová místa. Tento krok je 

nevyhnutelný, je nutno měřit spotřebu vody. Voda je vzácná komodita, mimo jiné je to dáno 

zákonem a je to i morální věc, protože není možné zvýhodňovat pouze některé občany. 

P. Dobiáš- jak dát vodoměr do domů zdvojených? 

Starostka – existují vodoměry tzv. podružné, jsou určeny přímo do bytu a jsou oficiální. 

Vodoměry financuje obec, připojení si musí zajistit majitel nemovitosti. Pan Kadlec poradí, 

jak a kam.  



P. Chmela – u vstupu do nemovitosti se instaluje vodoměr a spotřeba se rozpočítává na 

obyvatele.  

p.Čížek . v domě 74 nebývaly, nyní jsou a je to tak v pořádku 

p. Dobiáš – vodoměry na dům 73 

starostka – vodoměry se umístí všude 

p. Čtveráček – rozúčtování vody a osazování vodoměrů je určeno zákonem a vyhláškami. 

Vždy je to technicky řešitelné. 

P. Dobiáš – levnější voda je pro Přízeřské jedinou výhodou, jinak tam nemají ani obchod. 

p. Chmela – vodoměry jsou dány vyhláškou, cenové zvýhodnění je možné zajistit obecní 

vyhláškou 

Starostka – osadit vodoměry každou nemovitost je nezbytné, musí se to dát na vědomí 

občanům 

p. Dobiáš – kdy se bude akce realizovat? (rozestavěný dům) 

starostka –pokud už je nyní nemovitost v rekonstrukci, je dobré obci oznámit a obec na své 

náklady vodoměry pořídí 

 

p. Čtveráček – informuje o záměru čištění rybníčku v Přízeři 

Pokládá otázky, kdo se účastnil minule? Kam se ukládaly kaly? Je to ještě nyní možné udělat 

stejným způsobem? Hledáme odborníka, zjišťujeme, zda je nutný projekt apod. Cena může 

být určena až po stanovení postupu čištění. 

p. Čížek – zeptat se ve V. Brodě, v klášteře rybníček čistí 

p. Čtveráček – Info o kempu, s paní starostkou absolvují jednání na různých úřadech, nutný 

zásah do Územního plánu, ale jednání vypadají slibně, úředníci jsou vstřícní 

p. Dobiáš – téměř celá plocha kempu je zryta od divokých prasat 

starostka – obec vstoupí do jednání s uživatelem honitby, oznámit písemné na MěÚ, bude 

projednáváno dál 

p. Chmela – existují tabulky na odškodnění majitelů dotčených pozemků. Bohužel pachové 

ani elektrické ohradníky nejsou účinné. 

 

  

 

 

 
 

Mgr. Lenka Schwarzová     Mgr. Daniela Fröstlová, DiS. 

starostka       místostarostka 

 

 


